
1
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОГАТОВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

446630, Самарская обл. с. Богатое ул.
Комсомольская, 13

№45 от «19» декабря 2018 г.

«О бюджете муниципального района

Богатовский Самарской области на 2019 год

и на плановый период 2020-2021 годов».

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом «Об

общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом
-*""

муниципального района Богатовский Самарской области,. Положением о

бюджетном устройстве и бюджетном процессе муниципального района

Богатовский Самарской области, заключением о результатах публичных

слушаний, основываясь на прогнозе социально-экономического развития

муниципального района Богатовский Самарской области на 2019-2021 годы,

основных направлениях бюджетной и налоговой политики, Собрание

Представителей муниципального района Богатовский Самарской области

РЕШИЛО:

Статья 1.

1. Утвердить бюджет муниципального района Богатовский Самарской

области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы в целом.



2.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

района Богатовский Самарской области на 2019 год:

- общий объем доходов - 162257 тыс. руб.;

- общий объем расходов-162257 тыс. руб.;

- дефицит -0 тыс. руб.

З.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

района Богатовский Самарской области на 2020 год:

- общий объем доходов - 167673 тыс. руб.;

- общий объем расходов - 167673 тыс. руб.;

- дефицит- 0 тыс. руб.

4. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

района Богатовский Самарской области на 2021 год:

- общий объем доходов - 177616 тыс. руб.;

- общий объем расходов - 177616 тыс. руб.;

- дефицит - 0 тыс. руб.

Статья 2.

Утвердить общий объём условно утвержденных расходов:

на 2020 год - 2604 тыс. руб.;

на 2021 год- 5609 тыс. руб.

Статья 3.

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на

исполнение публичных нормативных обязательств в 2019 году в сумме О

тыс. рублей.

Статья 4. Утвердить объем средств резервного фонда администрации

муниципального района Богатовский Самарской области

на 2019год в сумме 1244 тыс. руб;

на 2020 год в сумме 500 тыс. руб;

на 2021 год в сумме 500 тыс. руб.

Статья 5.



1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из

областного бюджета:

в 2019 году в сумме 87303 тыс. руб;

в 2020 году в сумме 88738 тыс. руб;

в 2021 году в сумме 91915 тыс. руб.

2. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета

муниципального района:

в 2019 году в сумме 97686 тыс. руб.;

в 2020 году в сумме 99668 тыс. руб.;

в 2021 году в сумме 106216 тыс. руб.

З.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых

другим бюджетам:

в 2019 году в сумме - 8256 тыс. руб.

в 2020 году в сумме - 7704 тыс. руб.

в 2021 году в сумме - 8089 тыс. руб.

Статья 6.

1.Установить предельный объем муниципального долга

муниципального района Богатовский Самарской области:

в 2019 году в сумме 0 тыс. руб.

в 2020 году в сумме 0 тыс. руб.

в 2021 году в сумме 0 тыс. руб.

2.Установить верхний предел муниципального долга муниципального

района Богатовский Самарской области:

на 1 января 2020 года в сумме 0 тыс. руб., в том числе верхний предел

долга по муниципальным гарантиям 0 тыс. руб.;

на 1 января 2021 года в сумме 0 тыс. руб., в том числе верхний предел

долга по муниципальным гарантиям 0 тыс. руб.;

на 1 января 2022 года в сумме 0 тыс. руб., в том числе верхний предел

долга по муниципальным гарантиям 0 тыс. руб.



З.Установить предельный объем расходов на обслуживание

муниципального долга муниципального района Богатовский Самарской

области:

в 2019 году в сумме 0 тыс. руб.

в 2020 году в сумме 0 тыс. руб.

в 2021 году в сумме 0 тыс. руб.

4.Утвердить общую сумму предоставляемых муниципальных гарантий

муниципальным районом Богатовский Самарской области:

в 2019 году в сумме 0 тыс. руб;

в 2020 году в сумме 0 тыс. руб;

в 2021 году в сумме 0 тыс. руб.

Статья 7. Установить, что в 2019-2021 годах за счет средств областного

бюджета и бюджета муниципального района на безвозмездной и

безвозвратной основе предоставляются субсидии юридическим лицам (за

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-

производителям товаров, услуг в целях возмещения недополученных

доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с

производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных

товаров), выполнение работ, оказанием услуг, в следующих сферах:

- сельскохозяйственное производство.

Субсидии предоставляются соответствующими главными распорядителями

средств бюджета муниципального района в соответствии с нормативными

правовыми актами муниципального района Богатовский Самарской области,

определяющими категории и (или) критерии отбора получателей субсидий,

цели, условия и порядок предоставления субсидий, а также порядок возврата

субсидий в случае нарушения условий, установленных при их

предоставлении; порядок возврата в текущем финансовом году получателем

субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом

году, в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о



предоставлении субсидий; положения об обязательной проверке главным

распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, органом

государственного финансового контроля соблюдения условий, целей и

порядка предоставления субсидий их получателям.

Статья 8.

1.Установить значение коэффициента выравнивания бюджетной

обеспеченности поселений в размере 0,6.

Статья 9.

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета

муниципального района Богатовский Самарской области согласно

приложению 1 .

2. Утвердить перечень главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета муниципального района Богатовский

Самарской области согласно приложению 2 .

Статья 10.

1. Размер части прибыли, полученной муниципальными унитарными

предприятиями муниципального района Богатовский Самарской области в

очередном финансовом году, в том числе по итогам предыдущего года,

являющейся неналоговым доходом бюджета района, рассчитывается в

процентном соотношении от прибыли предприятия, определяемой согласно

документам бухгалтерского учета и отчетности, после уплаты налогов и

иных обязательных платежей.

2. Установить, что в бюджет района перечисляется часть прибыли,

полученной муниципальными унитарными предприятиями муниципального

района Богатовский Самарской области в 2019 году, в том числе по итогам

2018 года, в размере 10 процентов.

Статья 11.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям



деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации

расходов бюджета на 2019 год согласно приложению 3 .

Статья 12.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации

расходов бюджета муниципального района на плановый период 2020 и 2021

годов согласно приложению 4 .

Статья 13.

Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета

муниципального района Богатовский Самарской области на 2019 год

согласно приложению 5.

Статья 14.

Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета

муниципального района Богатовский Самарской области на 2020-2021 годы

согласно приложению 6.

Статья 15.

1. Утвердить на 2019 год объем и распределение межбюджетных

трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских поселений согласно

приложению 7 .

2. Утвердить на 2020-2021 годы объем и распределение

межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских

поселений согласно приложению 8.

Статья 16.

1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета муниципального района Богатовский на 2019 год согласно

приложению 9 .

2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета муниципального района Богатовский на плановый период 2020 и

2021 годов согласно приложению 10 .



Статья 17.

Утвердить программы муниципальных внутренних заимствований

муниципального района Богатовский на 2019-2021 годы согласно

приложению 11 .

Статья 18.

Утвердить программы муниципальных гарантий муниципального

района Богатовский на 2019-2021 годы согласно приложению 12 .

Статья 19.

Установить нормативы распределения доходов между бюджетом

муниципального района и бюджетами сельских поселений на 2019 год и на

плановый период 2020-2021 годов согласно приложению 13.

Статья 20.

Установить, что при исполнении бюджета муниципального района на

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов показатели сводной

бюджетной росписи местного бюджета утверждаются только на 2019 год.

Статья 22.

1. Установить, что в сводную бюджетную роспись могут быть

внесены изменения в соответствии с решениями руководителя финансового

органа без внесения изменений в указанное решение по основаниям,

предусмотренным пунктом 3 статьи 217 Бюджетного Кодекса РФ;

2. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217

Бюджетного кодекса РФ, дополнительными основаниями для внесения в

2019-2021 годах изменений в показатели сводной бюджетной росписи

областного бюджета являются:

- предоставление субсидий, предусмотренных статьями 78 и 78.1

Бюджетного кодекса РФ;

- изменение кодов бюджетной классификации, отраженных в

настоящем Решении расходов районного бюджета, осуществляемых за счет

безвозмездных поступлений в районный бюджет, а также остатков



безвозмездных поступлений в районный бюджет, сформированных по

состоянию на 01.01.2019г;

- изменение кодов бюджетной классификации отраженных в

настоящем Решении расходов районного бюджета в целях их привидения в

соответствие с федеральными правовыми актами;

перераспределение в рамках одной муниципальной программы

муниципального района Богатовский Самарской области бюджетных

ассигнований.

Статья 23.

Опубликовать настоящее Решение в газете «Красное Знамя».

Статья 24.

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2019 года и действует по 31

декабря 2019 года.

Заместитель Председателя
Собрания Представителей
муниципального района Богатовский
Самарской области

Глава муниципального района
Богатовский Самарской области

А.И.Есипов

В.В.Туркин

Сидорова 21630



Приложение №1

Перечень главных администраторов
доходов бюджета муниципального района Богатовский Самарской области

Кол главного
администратора

048

048

1

048

048

048

048

048

076

076

106

106

161

161

182

Код доходов Наименование главного
администратора доходов
районного бюджета, дохода

Управление Федеральной службы по надзору в
сфере природопользования (Росприроднадзора) по
Самарской области

11201010016000120

11201020016000120

1 1201030016000120

11201040016000120

11201070016000120

11625050016000140

Плата за выбросы
загрязняющих веществ в
атмосферный воздух
стационарными объектами
Плата за выбросы
загрязняющих веществ в
атмосферный воздух
передвижными объектами
Плата за сбросы
загрязняющих веществ в
водные объекты
Плата за размещение
отходов производства и
потребления
Плата за неиспользование
попутного нефтяного газа
Денежные взыскания
(штрафы) за нарушение
законодательства РФ об
особо охраняемых
природных территориях

Государственный комитет РФ по рыболовству

1 1 690050056000 140 Прочие поступления от
денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в
возмещение ущерба

Управление федеральной службы по надзору в
сфере транспорта по Самарской области
116900500560000140 Прочие поступления от

денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в
возмещение ущерба

Федеральная антимонопольная служба

11633050056000140 Денежные взыскания
(штрафы) за нарушение
законодательства РФ о
контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ,
услуг

Управление Федеральной налоговой службы



182

182

182

1

182

182

182

182

182

182

182
*

1

188

188

188

188

188

Самарской области

10102010010000110

10102020011000110

10102030010000110

10102040011000110

10502010020000110

10503010010000110

10504020001000110

10803010011000110

10807010018000110

11603010010000140

Налог на доходы физических
лиц с доходов, источником
которых является налоговый
агент
Налог на доходы физических
лиц с доходов, облагаемых
по налоговой ставке,
установленной пунктом 1
статьи 224 Налогового
кодекса РФ
Налог на доходы физических
лиц с доходов, полученных
физическими лицами в
соответствии со статьей 228
НКРФ
Налог на доходы физических
лиц с доходов, полученных в
виде выигрышей и призов
Единый налог на вмененный
доход для отдельных видов
деятельности
Единый сельхозналог

Налог, взимаемый в связи с
применением патентной
системы налогообложения
Государственная пошлина,
рассматриваемая в судах
общей юрисдикции
Государственная пошлина за
государственную
регистрацию юридических
лиц, физических лиц в
качестве индивидуальных
преприниматсл •:»
Денежные взыскания
(штрафы) за
административные
правонарушения в области
налогов и сборов

Министерство внутренних дел РФ

10806000018003110

10807100018034110

1 1608010016000140

11628000016000140

Государственная пошлина
за совершение действий,
связанных с приобретением
гражданства РФ
Госпошлина за выдачу и
обмен паспорта гражданина
РФ

Денежные взыскания
(штрафы) за
правонарушения в области
государственного
регулирования производства
и оборота этилового спирта
Денежные взыскания



11630030010000140

(штрафы) за нарушение
законодательства в области
обеспечения санитарно-
эпидемиологического
благополучия человека и
законодательства в сфере
зашиты прав потребителей
Денежные
(штрафы)
правонарушения
дорожного движения

взыскания
за

в области

188 11643000010000140 Денежные взыскания
(штрафы) за нарушение
законодательства об
адми нистративн ы х
правонарушениях

188 11690050050000140 Прочие поступления от
денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм
возмещения ущерба

192 Федеральная миграционная служба

192 10806000018000ПО Государственная пошлина за
совершение действий,
связанных с приобретением
гражданства РФ или
выходок1^з гражданства РФ

192 10807100018034110 Госпошлина за выдачу и
обмен паспорта гражданина
РФ

321 Управление федеральной
службы по Самарской области

регистрационной

321 10807020018000110 Госпошлина за
государственную
регистрацию прав,
ограничений (обременении)
прав на недвижимое
имущество и сделок с

321 11625060016000140 Денежные взыскания
(штрафы) за нарушение
земельного законодательства

415 Генеральная прокуратура РФ

415 11690050056000140 Прочие поступления от
денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм
возмещения ущерба

615 Муниципальное казенное учреждение Комитет по
управлению муниципальным имуществом
муниципального района Богатовский Самарской
области

615 11105013050000120 Доходы, полученные в виде
арендной платы за
земельные участки,
государственная
собственность на которые не
разграничена

615 11105035050000120 Доходы от сдачи в аренду



615

|

615

1

615

615

707

707

720

720

725
!

725

732

732

733

733

913
)
Р
1

913

11402053050000410

11406013050000430

11406025050000430

11701050050000180

имущества, находящегося в
оперативном управлении
органов управления
муниципальных районов
Доходы от реализации иного
имущества, находящегося в
собственности
муниципальных районов
Доходы от продажи
земельных участков,
государственная
собственность на которые не
разграничена
Доходы от продажи
земельных участков,
находящихся в
собственности
муниципальных районов
Невыясненные поступления,
зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов

Министерство сельского хозяйства и
продовольствия Самарской области
1 1690050053000140 | 1 1690050053000140

Департамент охоты и рыболовства Самарской
области
11690050050000140 Прочие поступления от

денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм
возмещения ущерба

Министерство нефтехимической и газовой
промышленности Самарской области

11690050053000140
Прочие поступления от
денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм
возмещения ущерба

Департамент ветеринарии Самарской области

11690050050000140 Прочие поступления от
денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм
возмещения ущерба

Министерство социально-демографической и
семейной политики Самарской области
11690050050000 НО Прочие поступления от

денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм
возмещения ущерба

Муниципальное казенное учреждение
Администрация муниципального района
Богатовский Самарской области

10807150011000110 Государственная пошлина за
выдачу разрешения на
установку рекламной
конструкции



913

913
1

]

913

1

913

913
1

913

1

913

913

|

913

|

913
1

1

!

913

913

1

1

913

913

11 105013050000120

11107015050000120

11690050050000140

11701050050000180

11705050050000180

20215001050000150

20219999050000150

20225497050000150

20225567050000150

20225555050000150

20229999050000150

20203007050000150

20230024050000150

20230027050000150

Доходы, получаемые в виде
арендной платы за
земельные участки,
государственная
собственность на которые не
разграничена
Доходы от перечисления
части прибыли, остающейся
после уплаты налогов и
иных обязательных
платежей
Прочие поступления от
денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм
возмещения ущерба
Невыясненные поступления,
зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов
Прочие неналоговые доходы
бюджетов муниципальных
районов
Дотации бюджетам
муниципальных районов на
выравнивание бюджетной
обеспеченности
Прочие дотации бюджетам
муниципальных районов
Субсидии бюджетам
муниципальных районов на
реализацию мероприятий по
обеспечению жильем
молодых семей
Субсидии бюджетам
муниципальных районов на
реализацию мероприятий по
устойчивому развитию
сел ьских
Субсидии бюджетам
муниципальных районов на
поддержку государственных
программ субъектов
Российской Федерации и
муниципальных программ
формирования современной
городской среды
Прочие субсидии бюджетам
муниципальных районов
Субвенция на
осуществление полномочий
по составлению списков
кандидатов в присяжные
заседатели
Субвенции местным
бюджетам на выполнение
передаваемых полномочий
Субвенции бюджетам
муниципальных районов на



содержание ребенка в семье
опекуна и приемной семье, а
также вознаграждение,
причитающееся приемному

родителю

913 20235134050000150 Субвенции бюджетам
муниципальных районов на
обеспечение жильем
отдельных категорий
граждан, установленных
Федеральным законом от
12.01.1995г №5-ФЗ в
соответствии с Указом
Президента РФ от
07.05.2008г№714

913
I

20235135050000150 Субвенции бюджетам
муниципальных районов на
обеспечение жильем
отдельных категорий
граждан, установленных
Федеральными законами от
12 января 1995 года №5-ФЗ
«О ветеранах» и от 24
ноября 1995 года №181-ФЗ
«О социальной защите
инвалидов в Российской
Федерации»

913 20235055050000150 Субвенции бюджетам
муниципальных районов на
возмещение части
процентной ставки по
долгосрочным,
среднесрочным и
краткосрочным кредитам,
взятыми малыми формами
хозяйствования

913 20235082050000150 Субвенции бюджетам
муниципальных районов на
обеспечение предоставления
жилых помещений детям-
сиротам и детям,
оставшимся без попечения
родителей, лицам из их
числа по договорам найма
специализированных жилых
помещений

913 20239999050000150 Прочие субвенции
бюджетам муниципальных
районов

913 20240014050000150 Межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам на осуществление
части полномочий

913 20249999050000150 Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных
районов



913 20705030050000180 Прочие безвозмездные
поступления в бюджеты
муниципальных районов

913 21805030050000180 Доходы бюджетов
муниципальных районов от
возврата иными
организациями остатков
субсидий прошлых лет

913 21960010050000150 Возврат прочих остатков
субсидий, субвенций и иных
межбюджетных
трансфертов, имеющих
целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов
муниципальных районов



Приложение № 2

Перечень
главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета муниципального района Богатовский Самарской
области

Код
администратора

913

]

913
913

913 !

913

913

913

913

913

913

913

913

913
913

913

913
913

Код группы, подгруппы,
статьи и вида источника

финансирования
дефицита

Муниципальное
казенное учреждение

Администрация
муниципального района
Богатовский Самарской

области
01020000000000000
01020000000000700

' 01020000050000710

01020000000008000

01020000050000810

01030000000000000

01030100000000700

01030100050000710

• 01030100000000800

01030100050000810

01050000000000000

01050000000000500
010502010000000510

01050201050000510

01050000000000600
01050201000000610

Наименование главных администраторов,
групп, подгрупп, статей, видов источников

-

Кредиты от кредитных организаций в валюте РФ
Получение кредитов от кредитных организаций

в валюте РФ
Получение кредитов от кредитных организаций
бюджетами муниципальных районов в валюте

РФ
Погашение кредитов, полученных от кредитных

организаций в валюте РФ
Погашение бюджетами муниципальных районов

кредитов от кредитных организаций в валюте
РФ

Бюджетные кредиты от других бюджетов
бюджетной системы РФ
Получение бюджетных кредитов от других
бюджетов бюджетной системы РФ
Получение бюджетных кредитов от других
бюджетов бюджетной системы РФ бюджетами
муниципальных районов
Погашение бюджетных кредитов, полученных от
других бюджетов бюджетной системы РФ в
валюте РФ
Погашение муниципальным районом
бюджетных кредитов от других бюджетов
бюджетной системы РФ
Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета
Увеличение остатков средств бюджетов
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов муниципальных районов
Уменьшение остатков средств бюджетов
Уменьшение прочих остатков денежных средств '



913

913

913

913

01050201050000610

01060000000000000

01060500000000000

01060500000000600

бюджетов
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов муниципальных районов
Иные источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов
Бюджетные кредиты, предоставленные внутри
страны в валюте РФ
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных
внутри страны в валюте РФ



Приложение 3

Распределение

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным
программам муниципального района Богатовский СО и
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам
видов расходов классификации расходов бюджета муниципального
района Богатовский Самарской области на 2019 год.

Наименование

Муниципальная программа «Охрана окружающей
среды в муниципальном районе Богатовский СО на

2016-2020 годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд

Муниципальная программа « Обеспечение
деятельности образовательных учреждений, за

исключением финансового обеспечения
образовательного процесса, в муниципальном районе
Богатовский Самарской области на 20 1 8-2022 годы»
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям, некоммерческим организациям и иным
юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам

Субсидии автономным учреждениям
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих

субсидий
Субсидии автономным учреждениям

Муниципальная программа «Развитие массовой
физической культуры и спорта в муниципальном районе

Богатовский СО на 20 1 8-2022 годы »
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям, некоммерческим организациям и иным
юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам
Субсидии автономным учреждениям

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории муниципального

района Богатовский на 2016-2020гг.»
Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд

Муниципальная программа» Меры социальной
поддержки многодетных семей и семей, оказавшихся в
трудной жизненной ситуации муниципального района

Богатовский Самарской области на 20 16-2020 годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

ЦСР

01 000 00000

01 0 0020000

01 00020000

02 0 0000000

02 0 0060000

02 0 0060000
02 0 0052004

02 0 0082004
03 0 0000000

03 0 0060000

03 0 0060000.
05 0 0000000

05 0 0020000
05 0 0020000

06 0 0000000

06 0 0020000

ВР

240

620

620

620

240

Сумма
т.р.

400

400
400

30013

20013

20013
10000

10000
4555

4555

4555
10

10
10

236

236

В том числе за
счет обл. и фед.
б-в

т.р.

10000

10000

10000



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
. муниципальных нужд

Муниципальная программа « Повышение качества
оказания услуг на базе многофункционального центра

предоставления государственных и муниципальных
услуг в муниципальном районе Богатовский Самарской

области на 2018-2022 годы»
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям
Муниципальная программа «Развитие культуры и

искусства в муниципальном районе Богатовский
Самарской области на 20 16-2021 годы »

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям, некоммерческим организациям и иным

юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих
субсидий, связанные с компенсацией расходов на

повышение заработной платы работников отдельных
. отраслей бюджетной сферы

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих

субсидий
Субсидии автономным учреждениям

Муниципальная программа «Реализация молодежной
политики и патриотическое воспитание в

муниципальном районе Богатовский Самарской области
на 2018-2021 годы»

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям, некоммерческим организациям и иным

юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам

Субсидии бюджетным учреждениям

Мероприятия по работе с детьми

Субсидии бюджетным учреждениям

Муниципальная программа «Поддержка и развитие
пассажирских перевозок автомобильным транспортом по

внутримуниципальным маршрутам муниципального
района Богатовский Самарской области на 2018-2022

годы»
Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг

Муниципальная . программа «Обеспечение эффективного
функционирования вспомогательных служб

деятельности органов местного самоуправления
муниципального района Богатовский Самарской области

на 2018-2022 годы»
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных

казенных учреждений
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
. муниципальных услуг

Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение переданных полномочий

Исполнение переданных полномочий по обеспечению
жилыми помещениями отдельных категорий граждан
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

06 0 0020000

07 0 0000000

07 0 0060000

07 0 0060000

08 0 0000000

08 0 0060000

08 0 0060000

08 0 0060000

08 0 0032002

08 0 0052002
08 0 0052002

080 0052004

080 0052004

09 0 0000000

09 0 0060000

09 0 0060000

0900053010

0900053010

1000000000

1000020000

1000020000

1 1 0 0000000

1100012000

11 00012000
11 00012000

1100012000

1 1 0 0075000
1 1 0 0075080

1 1 0 0075080

240

610

610
620

610
620

620

610

610

240

ПО
240

850

240

236

4377

4377
4377

36815

14174

1695

12479

18167

2295
15872

4474

4474

1028

956

956
72
72

2000

2000

2000

8743

7400

4668

2676

56
1343

63

63

22641

18167

2295
15872
4474

4474

72

72
72

739

739
63

63



муниципальных услуг
Реализация органами местного самоуправления

отдельных государственных полномочий в области
охраны окружающей среды

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
• муниципальных услуг

Исполнение переданных полномочий в области
архивного дела

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг

Исполнение переданных полномочий по деятельности
административной комиссии

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг

Исполнение переданных полномочий по опеке и
попечительству над несовершеннолетними лицами,

социальному обслуживанию и социальной поддержке
семьи, материнства и детства

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг

Исполнение переданных полномочий по охране труда

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг

Исполнение- переданных полномочий по сельскому
1 хозяйству

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
1 муниципальных услуг

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Муниципальная программа «Молодой семье - доступное
жилье» на 20 1 6-2020 годы

Мероприятия по приобретению жилья
Субсидии гражданам на приобретение жилья

Муниципальная программа «Обеспечение деятельности
Администрации муниципального района Богатовский
Самарской области на 20 18-2022 годы»
Расходы на обеспечение выполнения функций органами
местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг

Услуги в области информационных технологий
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение переданных полномочий

Исполнение переданных полномочий по обеспечению
жилыми помещениями отдельных категорий граждан
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных
Реализация органами местного самоуправления
отдельных государственных полномочий в области
охраны окружающей среды
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг

—

110075120

110075120

1100075150

11 00075)50

1100075160

1100075160

1100075180

1100075180

1 1 00075200

1 1 00075200

1 1 00075210

11 00075210

1100075210

1100075210

1200000000

12000Ь4970
1200014970

1300000000

1300011000

1300011000

1300011000

1300011000
130 ООП 000
1300075000

1300075080

1300075080

1300075080

1300075120

1300075120

1300075120

240

240

240

240

240

120

240

850

320

120

240

350
850

120

240

120

240

2

2

95

95

7

7

99

99

23
23

1054

493

559

2
3833

3833

3833

27804

23025

21711

1106

167
41

4779

171

171

906

793

112

95

95

99

99

23
23

459

459

3833

3833

3833

4048

4048

171

171

292

292



Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение переданных полномочий в области
архивного дела
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение переданных полномочий по деятельности
административной комиссии
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Исполнение переданных полномочий по опеке и
попечительству над несовершеннолетними лицами,
социальному обслуживанию и социальной поддержке
семьи, материнства и детства
Расходы на 'выплаты персоналу государственных
{муниципальных} органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Исполнение переданных полномочий по охране труда
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Исполнение переданных полномочий по сельскому
хозяйству
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Муниципальная программа «Совершенствование и
развитие гражданской обороны, защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на территории муниципального
района Богатовский Самарской области на 2016-2020
годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Муниципальная программа «Устойчивое развитие
сельских территорий муниципального района
Богатовский Самарской области на 20 14-20 17 годы и на
период до 2020 года»
Мероприятия по приобретению жилья
Субсидии гражданам на приобретение жилья
Муниципальная программа «Обеспечение эффективного
осуществления отдельных государственных полномочий
по социальной поддержке населения на 20 16-2020 годы »
Исполнение переданных полномочий
Исполнение госполномочий по осуществлению
денежных выплат приемным родителям
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Исполнение переданных полномочий по опеке и
попечительству над несовершеннолетними лицами,
социальному обслуживанию и социальной поддержке
семьи, материнства и детства
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей

1300075120
1300075150

1300075150

1300075150

1300075150
1300075160

1300075160

1300075180

1300075180

1300075180

1300075200
1300075200

1300075200

1300075210

1300075210

1300075210

1400000000

1400020000
1400020000

1500000000

15000Ь5670
15000Ь5670
1600000000

1600075000
1600075170

1600075170

1600075180

1600075180
1600075180

1600075180

850

120

240

850

120

120

240

120

240

120

240

240

320

240

НО
240

850

1
85

85

582

582

389

357

32

496
463

33

2150

2042

108

17

17
17

445

445

445
5405

5383
3216

3216

1726

1544
182

85

85

510

510

389

357

32

451
418

33

2150

2042

108

445

445
445
5142

5142
3216

3216

1463

1290
173



Субвенции на исполнение полномочий по
осуществлению деятельности по опеке и попечительству
в отношении совершеннолетних граждан, нуждающихся
в установке опеки и попечительства
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Муниципальная "программа « Содействие занятости
населения муниципального района Богатовский СО на
20 1 9-2022 годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Муниципальная программа развития сельского
хозяйства и регулирования рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия муниципального района Богатовский
Самарской области на 2013-2020 годы
Развитие молочного скотоводства
Субсидии юридическим лицам
Муниципальная программа «Совершенствование
улравления'муниципальными финансами и развитие
межбюджетных отношений в муниципальном районе
Богатовский Самарской области на 20 15-2020 годы»
Предоставление межбюджетных трансфертов, а также
расходование средств резервных фондов
Исполнение переданных полномочий
Исполнение переданных полномочий по
предоставлению дотаций поселениям из фонда
компенсаций
Дотации
Дотации на'выравнивание уровня бюджетной
обеспеченности поселений из бюджета муниципального
района
Дотации
Иные дотации из бюджета муниципального района
Дотации
Непрограммные направления расходов районного
бюджета
Непрограммные направления расходов районного
бюджета в области общегосударственных вопросов
Резервный фонд администрации муниципального района
Резервные средства
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям, некоммерческим организациям и иным
юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам
Субсидии бюджетным учреждениям
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных лужд
ИТОГО

1600075190

1600075190
1600075190

1700000000

1700020000
1700020000

180000000

1800073700
1800073700

20 0 0000000

20 0 0070000

20 0 0075000
2000075140

20 0 0075 140
2000078110

2000078110
2000078120
2000078120
50 0 0000000

50 1 0000000

50 1 0079900
50 1 0079900
50 1 0000000

50 1 0060000

50 1 0060000
50 1 0020000
50 1 0020000

НО
240

240

810

510

510

510

870
240

610

240

463

332
131

286

286
286

24673

24673
24673
8256

394

394
394

394
4516

4516
3346
3346
3361

3361

1140
1140
160

1244

1244

913
913

162257

463

332
131

24673

24673
24673

394

394

394
394

394

71987





Приложение 4

Распределение

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным
программам муниципального района Богатовский СО и
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам
видов расходов классификации расходов бюджета муниципального
района Богатовский Самарской области на 2020-2021 годы.

Наименование

1

Муниципальная программа «Охрана окружающей
среды в муниципальном районе Богатовский Самарской

области на 2016-2020 годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд

Муниципальная программа « Обеспечение
деятельности образовательных учреждений, за

исключением финансового обеспечения
образовательного процесса, в муниципальном районе
Богатовский Самарской области на 2018-2022 годы»
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям, некоммерческим организациям и иным
юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам
Субсидии автономным учреждениям

Муниципальная программа «Развитие массовой
физической культуры и спорта в муниципальном районе

Богатовский СО на 20 18-2022 годы»
Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям, некоммерческим организациям и иным
юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам

Субсидия автономным учреждениям

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории муниципального

района Богатовский на 20 1 6-2020гг»
Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд

Муниципальная программа « Меры социальной
поддержки многодетных семей и семей, оказавшихся в

трудной жизненной ситуации на 2016-2020 годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

ЦСР

01 00000000

01 00020000

01 00020000

02 0 0000000

02 0 0060000

02 0 0060000

03 0 0000000

03 0 0060000

03 0 0060000
05 0 0000000

05 0 0020000
05 0 0020000

06 0 0000000

06 0 0020000

ВР

240

620

620

240

Сумма
т. р.

2020
год-
всего

100

100
100

33613

33613

33613

4783

4783

4783

10

10
10

248

248

В том
числе за
счет обл.
и (1км. б-
в

т. р.

5903

5903

5903

Сумма
т.р.
2021
год-
всего

100

100
100

35294

35294

35294

5022

5022

5022

10

10
10

260

260

В том
фед. б-

т.р

6198

6198

6198



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд

Муниципальная программа «Повышение качества
оказания услуг на базе многофункционального центра

предоставления государственных и муниципальных
услуг в муниципальном районе Богатовский Самарской

области на 20 18-2022 годы»
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям
Муниципальная программа «Развитие культуры и

искусства в муниципальном районе Богатовский
Самарской области на 20 1 6-202 1 годы»

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям, некоммерческим организациям и иным

юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам

Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих
субсидий, связанные с компенсацией расходов на

повышение заработной платы работников отдельных
отраслей бюджетной сферы

Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих
субсидий

Субсидии автономным учреждениям
Муниципальная программа «Реализация молодежной

политики и патриотическое воспитание в
муниципальном районе Богатовский Самарской области

на 20 18-2021 годы»
Предоставление 'субсидий бюджетным, автономным

учреждениям, некоммерческим организациям и иным
юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам

Субсидии бюджетным учреждениям
Муниципальная программа « Поддержка и развитие

пассажирских перевозок автомобильным транспортом по
внутримуниципальным маршрутам муниципального

района Богатовский Самарской области на 20 1 8-2022
1 " годы»

Закупка товаров работ и услуг для муниципальных нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
м \ н и щ ш ; и ь ! 1 ь , \ \с.1\г

Муниципальная программа «Обеспечение эффективного
функционирования вспомогательных служб

деятельности органов местного самоуправления
муниципального района Богатовский Самарской области

на 20 18-2022 годы»
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных

казенных учреждений
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

муниципальных услуг
Уплата надогов, сборов и иных платежей

Исполнение переданных полномочий
1

Исполнение переданных полномочий по обеспечению
жилыми помещениями отдельных категорий граждан
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

06 0 0020000

07 0 0000000

07 0 0060000

07 0 0060000
08 0 0000000

08 0 0060000

08 0 0060000
08 0 0060000
08 0 0052002

08 0 0052002

08 0 0052002
08 0 0032004

08 0 0032004
09 0 0000000

09 0 0060000

09 0 0060000
1000000000

1000020000
1000020000

1 1 0 0000000

1100012000

11 00012000
1 1 00012000

1 1 00012000
1 1 0 0075000

1 1 0 0075080

И 00075080

240

610

610
620

610
620

620

610

240

110
240

850

240

248

4596

4596

4596
38656

17402

2105
15297
18104

2085
16019

3150

3150
1004

1004

1004

2000

2000
2000

8957

7770

4901
2810

59
1187

66

66

21254

18104

2085
16019

3150

3150

944

944

66

66

260

4826

4826

4826
40588

18272

2210
16062

19009

2189

16820
3307

3307
1054

1054

1054

2000

2000

2000

9406

8159

5146
2950

63
1247

69

69

22316

19009

2189

16820
3307

3307

991

991

69

69



муниципальных услуг
Исполнение переданных полномочий в области

архивного дела
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

муниципальных услуг
Исполнение переданных полномочий по опеке и

попечительству над несовершеннолетними лицами,
социальному обслуживанию и социальной поддержке

семьи, материнства и детства
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

муниципальных услуг
Исполнение переданных полномочий по сельскому

хозяйству
Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов
Иные закупки товаров-, работ и услуг для обеспечения

муниципальных услуг
Муниципальная программа «Обеспечение деятельности
Администрации муниципального района Богатовский
Самарской области на 20 18-2022 годы»
Расходы на обеспечение выполнения функций органами
местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Услуги в области информационных технологий
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение переданных полномочий

Исполнение переданных полномочий по обеспечению
жилыми помещениями отдельных категорий граждан
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Реализация органами местного самоуправления
отдельных государственных полномочий в области
охраны окружающей среды
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение переданных полномочий в области
архивного дела
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных ус.(]уг
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение переданных полномочий по деятельности
административной .комиссии
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Исполнение переданных полномочий по опеке и
попечительству над несовершеннолетними лицами,
социальному обслуживанию и социальной поддержке
семьи, материнства и детства
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) фганов

11 0075150

110075150

1 1 0 075 1 80

11 0075180

1100075210

11 00075210

1100075210

1300000000

1300011000

1300011000

1300011000

1300011000
1300011000
1300075000

1300075080

1300075080

1300075080

1300075120

1300075120

1300075120

1300075120
1300075150

1300075150

1300075150

1300075150
1300075160

1300075160

1300075180

1300075180

240

240

120

240

120

240

350
850

120

240

120

240

850

120

240

850

120

120

72

72

93

93

956

487

469

29576

24176

22796

1161

175
44
5400

79

79

937

818

118

1
77

47

27

3
540

540

513

386

72

72

93

93

713

487

226

4565

4565

79

79

337

337

77

47

27

3
534

534

394

360

76

76

98

98

1004

512

492

31119

25385

23937

1219

184
45

5779

83

83

984

859

123

2
80

49

28

3
595

595

539

406

76

76

98

98

748

512

236

4792

4792

83

83

355

355

80

49

28

3
561

561

413

378



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Исполнение переданных полномочий по охране труда
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Исполнение переданных полномочий по сельскому
хозяйству
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Муниципальная программа «Совершенствование и
развитие гражданской обороны, защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на территории муниципального
района Богатовский Самарской области на 20 16-2020
годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Муниципальная программа «Обеспечение эффективного
осуществления отдельных государственных полномочий
по социальной поддержке населения на 20 16-2020 годы»
Исполнение переданных полномочий
Исполнение госполномдчий по осуществлению
денежных выплат приемным родителям
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Исполнение переданных полномочий по опеке и
попечительству над несовершеннолетними лицами,
социальному обслуживанию и социальной поддержке
семьи, материнства и детства

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение госполномочий по социальной поддержке
населения и социальному обслуживанию в отношении
совершеннолетних
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Муниципальная программа « Содействие занятости
населения муниципального района Богатовский СО на
2019-2022 годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Муниципальная программа развития сельского хозяйства
и регулирования рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия муниципального
района Богатовский Самарской области на 2013-2020
годы
Развитие молочного скотоводства
Субсидии юридическим лицам
Муниципальная программа «Совершенствование
управления муниципальными финансами и развитие
межбюджетных отношений в муниципальном районе
Богатовский Самарской области на 2015-2020 годы»

1300075180

1300075200
1300075200

1300075200

1300075210

1300075210

1300075210

1400000000

1400020000
1400020000

1600000000

1600075000
1600075170

1600075170

1600075180

1600075180
1600075180

1600075180
1600075190

1600075190
1600075190

1700000000

1700020000
1700020000

1800000000

1800073700
1800073700
20 0 0000000

240

120

240

120

240

240

240

ПО
240

850

ПО
240

240

810

127

475
398

77

2608

2485

123

18

18
18

5783

5783
3506

3506

1814

1609
204

1
463

349
114

300

300
300

25000

25000
25000
7704

34

423
346

77

2473

2350

123

5432

5432
3506

3506

1464

1442
21

1
463

349
114

25000

25000
25000

413

133

499
418

81

2739

2610

129

19

19
19

6071

6071
3681

3681

1904

1689
214

1
486

366
120

315

315
315

25000

25000
25000
8089

35

444
363

81

2596

2467

129

5703

5703
3681

3681

1537

1514
22

1
486

366
120

25000

25000
25000

433



Предоставление межбюджетных трансфертов, а также
расходование средств резервных фондов
Исполнение переданных полномочий
Исполнение переданных полномочий по
предоставлению дотаций поселениям из фонда
компенсаций
Дотации
Дотации на выравнивание уровня бюджетной
обеспеченности поселений из бюджета муниципального
района
Дотации
Иные дотации из бюджета муниципального района
Дотации
Непрограммные направления расходов районного
бюджета
Непрограммные направления расходов районного
бюджета в области общегосударственных вопросов
Резервный фонд администрации муниципального
района
Резервные средства
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям, некоммерческим организациям и иным
юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам
Субсидии бюджетным учреждениям
ИТОГО
Условно утвержденные расходы
Всего с учетом условно утвержденных расходов

20 0 0070000

20 0 0075000
2000075140

2000075140
2000078110

2000078110
2000078120
2000078120
50 0 0000000

50 10000000

50 1 0079900

50 1 0079900
5010000000

50 10020000
50 10020000

50 1 0060000

50 1 0060000

510

510

510

870
240

240

610

413

413
413

413

4305

4305
2986
2986
2723

2723

500

500
168

959
959

1096

1096
165069

2604
167673

413

413
413

413

63511

63511

433

433
433

433
4520

4520
3136
3136
2833

2833

500

500
176

1006
1006

1151

1 1 5 1
172007

5609
1 77616

433

433
433

433

65433

65433



Приложение № 5

Ведомственная структура

расходов бюджета муниципального района Богатовский Самарской
области на 2019 год.

Код

913

Наименование главного распорядителя средств
районного бюджета (направления расходов)

•

Муниципальное казенное учреждение
Администрация муниципального
района Богатовский Самарской области
Общегосударственные вопросы
Функционирование высшего должностного лица
субъекта РФ и муниципального образования
Муниципальная программа «Обеспечение деятельности
Админиирации муниципального района Богатовский
Самарской области на 20 1 8-2022 годы»
Расходы на обеспечение выполнения функций органами
местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Функционирование Правительства РФ, высших
исполнительных органов государственной власти
субъектов РФ, .местных администраций
Муниципальная программа « Обеспечение деятельности
Администрации муниципального района Богатовский
Самарской области на 2018-2022 годы»
Расходы на обеспечение выполнения функций органами
местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Услуги в области информационных технологий
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение переданных полномочий

Исполнение переданных полномочий по обеспечению
жилыми помещениями отдельных категорий граждан
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Реализация органами местного самоуправления
отдельных государственных полномочий в области
охраны окружающей среды

Р

0!
01

01

01

01
01

01

0!

01

0!

01
01
0!

01

01

01

01

П
Р

00
02

02

02

02
04

04

04

04

04

04
04
04

04

04

04

04

ЦСР

1300000000

1300011000

1300011000

1300000000

1300011000

1300011000

1300011000

1300011000
1300011000
1300075000

1300075080

1300075080

1300075080

1300075120

ВР

120

120

240

350
850

120

240

Сумма
т.р.

41377
1120

1120

1120

1120
24534

24534

21905

20591

1106

167
41

2629

171

171

906

В том
числе
за
счет
обл. и
фед. б-
в

т.р.

2178

1898

1898

1898

171

171

292



Расходы ка выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг

Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение переданных полномочий в области
архивного дела
Расходы ьа выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение переданных полномочий по деятельности
административной комиссии
Расходы На выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Исполнение переданных полномочий по опеке и
попечительству над несовершеннолетними лицами,
социальному обслуживанию и социальной поддержке
семьи, материнства и детства
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Исполнение переданных полномочий по охране труда
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Резервные фонды

Непрограммные направления расходов районного
бюджета .
Непрограммные направления расходов районного
бюджета в области общегосударственных вопросов
Резервный фонд администрации муниципального
района
Резервные средства
Другие общегосударственные вопросы
Муниципальная программа «Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории муниципального
района Богатовский Самарской области на 2016-2020
годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Муниципальная программа « Содействие занятости
населения муниципального района Богатовский СО на
20 19-2022 годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Непрограммные направления расходов районного
бюджета '
Непрограммные направления расходов районного
бюджета в области общегосударственных вопросов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Субсидии1 бюджетным учреждениям
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Муниципальная программа «Повышение качества
оказания услуг на базе многофункционального центра
предостаэления государственных и муниципальных
услуг в муниципальном районе Богатовский Самарской
области на 20 1 8-2022 годы
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям

01

01

01
01

01

0!

01
01

01

01

01

01

01
01

01

01

01

01

01

01
01
01

01
01

01

01
01

01

01

01

01
01
01

01

01

04

04

04
04

04

04

04
04

04

04

04

04

04
04

04

1 1

I I

1 1

11

И
13
13

13
13

13

13
13

13

13

13

13
13
13

13

13

1300075120

1300075120

1300075120
1300075150

1300075150

1300075150

1300075150
1300075160

1300075160

1300075180

1300075180

1300075)80

1300075200
1300075200

1300075200

50 0 0000000

5010000000

50 1 0079900

50 1 0079900

05 0 0000000

05 0 0020000
05 0 0020000

1700000000

1700020000
1 7 0 0020000

50 0 0000000

50 1 0000000

50 1 0000000

50 1 0060000
5010020000
5010020000

07 0 0000000

07 0 0060000

120

240

850

120

240

850

120

120

240

120

240

870

240

240

240

610

240

793

112

1
85

85

582

582

389

357

32

496
463

33

1244

1244

1244

1244

1244
14479

10

10

10

286

286
286

2117

2117

160

1044
913
9!3

4377

4377

292

85

85

510

510

389

357

32

451
418

33

280



Субсидии бюджетным учреждениям
Муниципальная программа «Обеспечение эффективного
функционирования вспомогательных служб
деятельности органов местного самоуправления
муниципального района Богатовский Самарской области
на 2018-2022 годы»
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных
казенных учреждений
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение переданных полномочий
Реализация органами местного самоуправления
отдельных государственных полномочий в области
охраны окружающей среды
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Исполнение переданных полномочий по обеспечению
жилыми помещениями отдельных категорий граждан
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Исполнение переданных полномочий в области
архивного дела
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Исполнение переданных полномочий по деятельности
административной комиссии
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Исполнение переданных полномочий по опеке и
попечительству над несовершеннолетними лицами,
социальному обслуживанию и социальной поддержке
семьи, материнства и детства
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Исполнение переданных полномочий по охране труда
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность •
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона
Муниципальная программа «Совершенствование и
развитие гражданской обороны, защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на территории муниципального
района Богатовский Самарской области на 20 16-2020
ГОДЫ» :

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Национальная экономика
Сельское хозяйство
Муниципальная программа « Обеспечение деятельности
Администрации муниципального района Богатовский
Самарской области на 2018-2022 годы»
Исполнение переданных полномочий
Исполнение переданных полномочий по сельскому
хозяйству
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Муниципальная программа «Обеспечение эффективного
функционирования вспомогательных служб
деятельности о_рганов местного самоуправления

01
01

01

01
01

01
01
01

0!

01

01

01

01

01

01

01

01

01
01

03

03

03

03
03

04
04
04

04
04

04

04

04

13
13

13

13
13

13
13
13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13
13

00

09

09

09
09

00
05
05

05
05

05

05

05

07 0 0060000
1 1 0 0000000

11 00012000

1100012000
11 00012000

1100012000
1 1 0 0075000
11 00075120

1100075120

1 1 0 0075080

1 1 0 0075080

1100075150

1100075150

1100075160

11 00075160

1 1 00075180

1 1 00075180

1 100075200
1100075200

14 0 0000000

1400020000
1400020000

1300000000

1300075000
1300075210

1300075210

1300075210

1 1 0 0000000

610

ПО
240

850

240

240

240

240

240

240

240

120

240

4377
7689

7400

4668
2676

56
289

2

2

63

63

95

95

7

7

99

99

23
23

17

17

17

17

17

29877
27877
2150

2150
2150

2042

108

1054

280

280

63

63

95

95

99

99

23
23

27282
27282
2150

2150
2150

2042

108

459



муниципального района БогатовскиЙ Самарской области
на 20 18-2022 годы»
Исполнение переданных полномочий

Исполнение переданных полномочий по сельскому
хозяйству
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Муниципальная программа развития сельского
хозяйства и регулирования рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия муниципального района БогатовскиЙ
Самарской области на 20 13-2020 годы
Развитие молочного скотоводства
Субсидии юридическим лицам
Транспорт
Муниципальная программа « Поддержка и развитие
пассажирских перевозок автомобильным транспортом по
внутримуниципальным маршрутам муниципального
района БогатовскиЙ Самарской области на 2018-2022
годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципал ьньГх нужд
Охрана окружающей среды
Другие вопросы в области охраны окружающей среды
Муниципальная программа «Охрана окружающей
среды в муниципальном районе Богатовский СО на
20 16-2020 годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Образование
Начальное профессиональное образование
Муниципальная программа «Развитие культуры и
искусства в муниципальном районе БогатовскиЙ
Самарской области на 20 16-2021 годы»
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям
Субсидии бюджетным учреждениям
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих
субсидий, связанные с компенсацией расходов на
повышение заработной платы работников отдельных
отраслей бюджетной сферы
Субсидии бюджетным учреждениям
Молодежная политика и оздоровление детей
Муниципальная программа «Реализация молодежной
политики и патриотическое воспитание в
муниципальном районе БогатовскиЙ Самарской области
на 20 18-2021 годы»
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям
Субсидии бюджетным учреждениям
Мероприятия по работе с детьми и молодежью
Субсидии бюджетным учреждениям
Другие вопросы в области образования
Муниципальная программа « Обеспечение
деятельности образовательных учреждений, за
исключением финансового обеспечения
образовательного процесса, в муниципальном районе
БогатовскиЙ Самарской области на 20 1 8-2022 годы»
Предоставление субсидий автономным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих
субсидий
Субсидии автономным учреждениям
Культура и кинематография

04
04
04

04

04

04
04

04
04
04
04

04
04

06
06
06

06
06

07
07
07

07
07
07

07
07
07

07
07
07
07
07
07

07
07
07

07
08

05
05
05

05

05

05
05

05
05
08
08

08
08

00
05
05

05
05

00
03
03

03
03
03

03
07
07

07
07
07
07
09
09

09
09
09

09
00

1 1 0 0075000
1 1 00075120
1 1 00075210

11 00075210

1100075210

1100075210
1800000000

1800073700
1800073700

1 0 0 0000000

1000020000
1000020000

01 00000000

0100020000
01 00020000

08 0 0000000

08 0 0060000
08 0 0060000
080 0082002

080 0032002

09 0 0000000

09 0 0060000
09 0 0060000
0900053010
0900053010

02 0 0000000

02 0 0060000
02 0 0060000
02 0 0082004

02 0 0052004

120

240

850

810

240

240

610

610

610

610

620

620

1054

1054

493

559

2
24673

24673
24673

2000
2000

2000
2000

400
400
400

400
400

35031
3990
3990

1695
1695
2295

2295
1028
956

956
956

72
72

30013
30013

20013
20013
10000

10000
32825

459

459

459

24673

24673
24673

12367
2295
2295

2295

2295
72

72
72

10000
10000

10000

10000
20346



Культура
Муниципальная программа «Развитие культуры и
искусства в муниципальном районе Богатовский
Самарской области на 20 1 6-202 1 годы»
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих
субсидий, связанные с компенсацией расходов на
повышение заработной платы работников отдельных
отраслей бюджетной сферы
Субсидии. автономным учреждениям
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих
СубСИДИЙ ;

Субсидии автономным учреждениям
Социальная политика
Социальное обеспечение населения
Муниципальная программа «Молодой семье - доступное
жилье» на 20 16-2020 годы
Мероприятия по приобретению жилья
Субсидии гражданам на приобретение жилья
Муниципальная программа «Устойчивое развитие
сельских территорий муниципального района
Богатовский Самарской области на 20 14-20 17 годы и на
период до 2020 года»
Мероприятия по приобретению жилья
Субсидии гражданам на приобретение жилья
Охрана семьи и детства
Муниципальная программа «Обеспечение эффективного
осуществления отдельных государственных полномочий
по социальной поддержке населения на 20 16-2020 годы»
Субвенции местным бюджетам
Исполнение полномочий по осуществлению денежных
выплат приемным родителям
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Другие вопросы в области социальной политики
Муниципальная программа «Обеспечение эффективного
осуществления" отдельных государственных полномочий
по социальной поддержке населения на 2016-2020 годы»
Исполнение переданных полномочий
Исполнение переданных полномочий по опеке и
попечительству над несовершеннолетними лицами,
социальному обслуживанию и социальной поддержке
семьи, материнства и детства
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальный нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение госполномочий по социальной поддержке
населения и социальному обслуживанию в отношении
совершеннолетних
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Муниципальная программа « Меры социальной
поддержки многодетных семей и семей, оказавшихся в
трудной жизненной ситуации муниципального района
Богатовский Самарской области на 20 1 6-2020 годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Физическая культура и спорт
Физическая культура
Муниципальная программа «Развитие массовой
физической культуры и спорта в муниципальном районе
Богатовский Самарской области на 20 16-2020 годы»»
Предоставление субсидий автономным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям

08
08

08
08
08

08
08

08
10
10
10

10
10
10

10
10
10
10

10
10

10

10
10

10
10

10
10

10
10

10
10

10

10
10

1!
11
11

1 1
1 1

01
01

01
0!
01

01
01

01
00
03
03

03
03
03

03
03
04
04

04
04

04

06
06

06
06

06
06

06
06

Об
06

06

06
06

00
01
01

01
01

08 0 0000000

08 0 0060000
08 0 0060000
08 0 0052002

080 0032002
080 0082004

080 0082004

1200000000

12000Ы970
12000Ы970
1500000000

15000Ь5670
15000Ь5670

1600000000

1600075000
1600075170

1600075170

1600000000

1600075000
1600075180

1600075180
1600075180

1600075180
1600075190

1600075190
1600075190

06 0 0000000

06 0 0020000
06 0 0020000

03 0 0000000

03 0 0060000
03 0 0060000

620

620

620

320

320

240

ПО
240

850

ПО
240

240

620

32825
32825

12479
12479
15872

15872

4474

4474
9919

4278
3833

3833
3833
445

445
445

3216
3216

3216
3216

3216

2425
2189

2167
1726

1544

182

463

345
118

236

236
236

4555
4555
4555

4555
4555

20346
20346

15872

15872
4474

4474
9420
4278
3833

3833
3833
445

445
445
3216
3216

3216
3216

3216

1926
1926

1926
1463

1290
173

463

345
118



Межбюджетные трансферты
Муниципальная программа «Совершенствование
управления муниципальными финансами и развитие
межбюджетных отношений в муниципальном районе
Богатовский Самарской области на 20 15-2020 годы»
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
субъектов РФ и муниципальных образований
Предоставление межбюджетных трансфертов, а также
расходование средств резервных фондов
Исполнение переданных полномочии
Исполнение полномочии по предоставлению дотаций
поселениям из фонда компенсаций
Дотации
Дотации на выравнивание уровня бюджетной
обеспеченности поселений из бюджета муниципального
района
Дотации
Иные дотации
Муницишшьная программа «Совершенствование
управления муниципальными финансами и развитие
межбюджгтных отношений в муниципальном районе
Богатовский Самарской области на 20 1 5-2020 годы
Иные дотации из бюджета муниципального района
Дотации
ИТОГО

14
14

14

14

14
14

14
14

14
14
14

14
14

00
00

01

01

01
01

01
01

01
02
02

02
02

20 0 0000000

20 0 0070000

20 0 0075000
2000075140

2000075140
2000078110

2000078110

20 0 0000000

2000078120
2000078120

510

510

5)0

8256
8256

4910

394

394
394

394
4516

4516
3346
3346

3346
3346

162257

394
394

394

394

394
394

394

71987



Приложение № 6

Ведомственная структура
« Ч I 4 * *

расходов бюджета муниципального района Богатовский Самарской области на плановый период 2020-2021 годы.

Код

913

Наименование главного распорядителя средств
районного бюджета (направления расходов)

Муниципальное казенное учреждение
Администрация муниципального
района Богатовский Самарской области
Общегосударственные вопросы
Функционирование высшего должностного лица
субъекта РФ и муниципального образования
Муниципальная программа «Обеспечение деятельности
Администрации муниципального района Богатовский
Самарской области на 20 18-2022 годы»
Расходы на обеспечение выполнения функций органами
местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Функционирование Правительства РФ, высших

Р

01
01

01

01

01

01

П
Р

00
02

02

02

02

04

ЦСР

1300000000

1300011000

1300011000

ВР

120

Сумма
2020 г

т.р. всего

42350
1176

1176

1176

1176

25544

В том
числе за
счет
безвозмез
дных
посту пле
ний

2075

1844

Сумма
2021 г
т.р.
всего

44507
1235

1235

1235

1235

26885

В том
числе за
счет
безвозмез
дных
посту пле
нии

2179

1936



исполнительных органов государственной власти
субъектов РФ, местных администраций
Муниципальная программа «Обеспечение деятельности
Администрации муниципального района Богатовский
Самарской области на 2018-2022 годы»
Расходы на обеспечение выполнения функций органами
местного самоуправления
Расходы из выплаты персоналу государственных-
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Услуги в области информационных технологий
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение переданных полномочий

Исполнение переданных полномочий по обеспечению
жилыми помещениями отдельных категорий граждан
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Реализация органами местного самоуправления
отдельных государственных полномочий в области
охраны окружающей среды
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение переданных полномочий в области
архивного дела
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение переданных полномочий по деятельности
административной комиссии
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Исполнение переданных полномочий по опеке и
попечительству над несовершеннолетними лицами,

01

01

01

01

01
01

01

01

01

01

01

01

01

01
01

01

01

01
01

01

01

04

04

04

04

04
04
04

04

04

04

04

04

04

04
04

04

04

04
04

04

04

1300000000

1300011000

1300011000

1300011000-

1300011000
13000НООО
1 3 0 0075000

1300075080

1300075080

1300075080

1300075120

1300075120

1300075120

1300075120
13 00075150

1300075150

1300075150

1300075150
1300075160

1300075160

13 00075180

120

240

350
850

120

240

120

240

850

120

240

850

120

25544

23000

21620

1161

175
44

2544

79

79

937

818

118

1
77

47

27

3
540

540

513

1844

'

1844

79

79

337

337

77

47

27

3
534

534

394

26885

24105

22702

1219 '

184
45

2780

83

83

984

859

123

2
80

49

28

т
3

595

595

539

1936

1936

83

83

355

355

80

49

28

3
561

561

413



социальному обслуживанию и социальной поддержке
семьи, материнства и детства
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных)органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Исполнение переданных полномочий по охране труда
Расходы на выплаты персоналу государственных -•
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных услуг
Резервные фонды

Непрограммные направления расходов районного
бюджета
Непрограммные направления расходов районного
бюджета в области обще государственных вопросов
Резервный фонд администрации муниципального
района
Резервные средства
Другие общегосударственные вопросы
Муниципальная профамма «Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории муниципального
района Богатовский на 2016-2020 годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Муниципальная профамма « Содействие занятости
населения муниципального района Богатовский СО на
2019-2022 годы»
Закупка товаров, работ-и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Непрофаммные направления расходов районного
бюджета
Непрофаммные направления расходов районного
бюджета в области общегосударственных вопросов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Субсидии бюджетным учреждениям
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд

01

01

01
01

01

01

0)

01

01

01
01
01

01
01

01

01
01

01

01

01

01
01

04

04

04

04

04

11

11

И

И

11
13
13

13
13

13

13
13

13

13

13

13
13

1300075180

1300075180

1300075200
1300075200

1300075200

50 0 0000000

50 1 0000000

50 1 0079900

50 1 0079900

05 0 0000000

05 0 0020000
05 0 0020000

1700000000

1 7 0 0020000
1700020000

50 0 0000000

50 1 0000000

50 1 0000000

50 10060000
50 10020000

120

240

120 -

240

870

240

240

240

610
240

386

127

475
398

77

500

500

500

500

500
15130

10

10
10

300

'300
300

2223

2223

168

1096
959

360

34

423
346

77

231

406

133

499
418

' 81

500

500

500

500

500
15887

10

10
10

315

' 315
315

2334

2333

176

1 1 5 1
1006

378

35

444

363

81

243



Муниципальная программа «Повышение качества
оказания услуг на базе многофункционального центра
предоставления государственных и муниципальных
услуг в муниципальном районе Богатовский Самарской
области на 20 1 8-2022 годы»
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям
Субсидии бюджетным учреждениям
Муниципальная., про грамма «Обеспечение эффективного
функционирования вспомогательных служб
деятельности органов местного самоуправления
муниципального района Богатовский Самарской области
на 20 18-2022 годы»
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных
казенных учреждений
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение переданных полномочий
Исполнение переданных полномочий по обеспечению
жилыми помещениями отдельных категорий граждан
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Исполнение переданных полномочий в области
архивного дела
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Исполнение переданных полномочий по опеке и
попечительству над несовершеннолетними лицами,
социальному обслуживанию и социальной поддержке
семьи, материнства и детства
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона
Муниципальная программа «Совершенствование и
развитие гражданской обороны, защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера на территории муниципального

01

01
01
0*

01

01
01

01
01
01

01

01

01

01

01

03

03

03

13

13
13
13

13

13
13

13
13
13

13

13

13

13

13

00

09

09

07 0 0000000

07 0 0060000
07 0 0060000
1 1 0 0000000

1100012000

1100012000
11 00012000

11 00012000
1 1 0 0075000
1 1 0 0075080

1 1 0 0075080

1100075)50

П 00075150

11 00075180

1100075180

14 0 0000000

610

•

ПО
240

850

240

240

240

4596

4596
4596
800! -

7770

4901
2810

59
231
66

66

72

72

93

93

18

18

18

231

231
66

66

72

72

93

93

4826

4826
4826
8402

8159

5146
2950

63
243
69

69

76

76

98

98

19

19

19

- 243

243
69

69

76

76

98

98



района Богатовски и Самарской области на 201 6-2020
годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Национальная экономика
Сельское хозяйство
Муниципальная программа «Обеспечение-деятельности
Администрации муниципального района Богатовский
Самарский области на 20 1 8-2022 Годы»
Исполнение переданных полномочий
Исполнение переданных полномочий по сельскому
хозяйству
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Исполнение переданных полномочий по регулированию
численности безнадзорных животных
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Муниципальная программа «Обеспечение эффективного
функционирования вспомогательных служб
деятельности органов местного самоуправления
муниципального района Богатовский Самарской области
на 20 18-2022 годы»
Исполнение переданных полномочий
Исполнение переданных полномочий по сельскому
хозяйству
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Муниципальная программа развития сельского
хозяйства и регулирования рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия муниципального района Богатовский
Самарской области на 2013-2020 годы
Развитие молочного скотоводства
Субсидии юридическим лицам

т
03

04
04
04

04
04

04

04

04

04

04

04

04
04

04

04

04

04
04

04

09

00
05
05

05
05

05

05

05

05

05

05

05
05

05

05

05

05
05

1400020000
1400020000

-1300000000

1 3 0 0075000
1300075210

1300075210

1300075210

1300075290

1 3 0 0075290

1300075290

1 1 0 0000000

1 1 0 0075000
1 1 00075210

И 00075210

1100075210

1 8 0 0000000

1800073700
1800073700

240

120

240

120

240

120

240

810

18
18

30812
28812
2856- •

2856
2608

2485

123

248

4

244

956

956
956

487

469

25000

25000
25000

28434
28434
2721

2721
2473

2350

123

248

4

244

713

713
713

487

226

25000

25000
25000

19
19

31003
29003
2999

2999
2739

2610

129

260

4

256

1004

1004
1004

512

492

25000

25000
25000

28604
28604
2856 -

2856
2596

2467

129

260

4

256

748

748
748

512

236

25000

25000
25000

т

'



—

Транспорт
Муниципальная программа « Поддержка и развитие
пассажирских перевозок автомобильным транспортом по
внутримуниципальным маршрутам муниципального
района Богатовский Самарской области на 2018-2022
годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров; работ и услуг для обеспече-ния -
муниципальных нужд
Охрана окружающей среды
Другие вопросы в области охраны окружающей среды
Муниципальная программа «Охрана окружающей
среды в муниципальном районе Богатовский СО на 2016
-2020 годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Образование
Начальное профессиональное образование
Муниципальная программа «Развитие культуры и
искусства в муниципальном районе Богатовский
Самарской области на 2016-2021 годы»
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям
Субсидии бюджетным учреждениям
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих
субсидий, связанные с компенсацией расходов на
повышение заработной платы работников отдельных
отраслей бюджетной сферы
Субсидии бюджетным учреждениям
Молодежная политика и оздоровление детей
Муниципальная программа «Реализация молодежной
политики и патриотическое воспитание в
муниципальном районе Богатовский Самарской области
на 20 18-2021 годы»
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям
Субсидии бюджетным учреждениям
Другие вопросы в области образования
Муниципальная программа « Обеспечение
деятельности образовательных учреждений, за
исключением финансового обеспечения
образовательного процесса, в муниципальном районе
Богатовский Самарской области на 2018-2022 годы»

04
04

04
04

06
06
06

06
06

07
07
07

07
07
07

07
07
07

07
07
07
07

08
08

08
08

00
05
05

05
05

00
03
03

03
03
03

03
07
07

07
07
09
09

10 0 0000000

1000020000
1000020000

01 00000000

01 00020000
01 00020000

08 0 0000000

08 0 0060000
08 0 0060000
08 0 0032002

08 0 0032002

09 0 0000000

09 0 0060000
09 0 0060000

02 0 0000000

240

240

610

610

610

2000
2000

2000
. 2000

100

100
100

100
100

38807
4190
4190

2105
2105
2085

2085
1004
1004

1004
1004

33613
33613

7988
2085
2085

2085

2085

5903
5903

2000
2000

2000
2000

• 100
100
100

100
100

40747
4399
4399

2210
2210
2189

2189
1054
1054

1054
1054

35294
35294

8387
2189
2189

2189

2189

6198
6198



Предоставление субсидий автономным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих
субсидий
Субсидии автономным учреждениям
Культура и кинематография
Культура
Муниципальная программа «Развитие культуры и
искусства в муниципальном районе Богатовский
Самарской области на2016-2021 годы» '
Предоставление субсидий бюджетным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих
субсидий, связанные с компенсацией расходов на
повышение заработной платы работников отдельных
отраслей бюджетной сферы
Субсидии автономным учреждениям
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих
субсидий
Субсидии автономным учреждениям
Социальная политика
Охрана семьи и детства
Муниципальная программа «Обеспечение эффективного
осуществления отдельных государственных полномочий
по социальной поддержке населения на 20 16-2020 годы »
Исполнение переданных полномочий
Исполнение полномочий по осуществлению денежных
выплат приемным родителям
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Другие вопросы в области социальной политики
Муниципальная программа «Обеспечение эффективного
осуществления отдельных государственных полномочий
по социальной поддержке населения на 2016-2020 годы »
Исполнение переданных полномочий
Исполнение переданных полномочий по опеке и
попечительству над несовершеннолетними лицами,
социальному обслуживанию и социальной поддержке
семьи, материнства и детства
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд

07
07
07

0?
08
08

Ю&-

08
08
08

08
08

08
10
10
10

10
10

10

10
10

10
10

10
10

09
09
09

09
00
01

•01

01
01
01

01
01

01
00
04
04

04
04

04

06
06

06
06

06
06

02 0 0060000
02 0 0060000
02 0 0052004

02 0 0032004

08 0 0000000

08 0 0060000
08 0 0060000
08 0 0032002

08 0 0032002
08 0 0032004

08 0 0052004

1600000000

1600075000
1600075170

1600075170

16 0 0000000

1600075000
1600075180

1600075180
1600075180

620

620

"

620

620

620

240

ПО
240

27710
27710
5903

5903
34466
34466
34466 ••

15297
15297
16059

16019
3150

3150
6029
3506
3506

3506
3506

3506

2523
2277

2275
1814

1609
204

5903

5903
19169
19169
19169

16019

16019
3150

3150
5432
3506
3506

3506
3506

3506

1926
1926

1926
1464

1442
21

29096
29096
6198

6198
36189
36189
36189

16062
16062
16820

16820
3307

3307
6331
3681
3681

3681
3681

3681

2650
2390

2390
1904

1689
214

6198

6198
20127
20127
20-127--

16820

16820
3307

3307
5703
3681
3681

3681
3681

3681

2022
2022

2022
5537

1514
22



Уплата налогов, сборов и иных платежей
Исполнение госполномочий по социальной поддержке
населения и социальному обслуживанию в отношении
совершеннолетних
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Муниципальная программа « Меры социальной
поддержки многодетных семей и семей, оказавшихся в
трудной жизненной ситуации муниципального района
Богатовский Самарской области на 2016-2020 годы»
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд
Физическая культура и спорт
Физическая культура
Муниципальная программа «Развитие массовой
физической культуры и спорта в муниципальном районе
Богатовский Самарской области на 2016-2020 годы»
Предоставление субсидий автономным учреждениям
Субсидии автономным учреждениям
Межбюджетные трансферты
Муниципальная программа «Совершенствование
управления муниципальными финансами и развитие
межбюджетных отношений в муниципальном районе
Богатовский Самарской области на 20 1 5-2020 годы»
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
субъектов РФ и муниципальных образований
Предоставление межбюджетных трансфертов, а также
расходование средств резервных фондов
Исполнение переданных полномочий
Исполнение переданных полномочий по
предоставлению дотаций поселениям из фонда
компенсаций
Дотации
Дотации на выравнивание уровня бюджетной
обеспеченности поселений из бюджета муниципального
района
Дотации
Иные дотации
Муниципальная программа «Совершенствование
управления муниципальными финансами и развитие

10
10

10
10

10

10

10

1 1
11
11

11
М
14
14

14

14

14
14

14

14

14
14
14

06
06

06
06

06

06
06

00

01
01

01
01
00
00

01

01

01
01

01
01

01
02
02

1600075180
1600075190

1600075190
1600075190

06 0 0000000

06 0 0020000
06 0 0020000

03 0 0000000

03 0 0060000
03 0 0060000

20 0 0000000

20 0 0070000

20 0 0075000
2000075140

2000075140
2000078110

2000078110

20 0 0000000

850

110
240

240

620

510

510

1
463

349
1 1 4

248

248
248

4783
4783
4783

4783
4783
7704
7704

7704

413

413
413

413
4305

4305
2986
2986

1
463

349
114

413
413

4!3

413

413
413

413

1
486

366
120

260

260
260

5022
5022
5022

5022
5022
8089
8089

8089

433

433
433

433
4520

4520
3136
3136

1
486

366
120

433
433

433

433

433
433

433



межбюджетных отношений в муниципальном районе
Богатовский Самарской области на 20 1 5-2020 годы
Иные дотации из бюджета муниципального района
Дотации
ИТОГО
Условно утвержденные расходы

Всего с учетом условно утвержденных расходов

14
14

02
02

2000078120
2000078120 510

2986
2986

165069
2604

167673

63511

63511

3136
3136

1 72007
5609

177616

65433

65433



Приложение №7

Объем и распределение межбюджетных трансфертов из бюджета
муниципального района Богатовский Самарской области

на 2019 год.

Наименование
сельских •

поселений

1

Сельское
поселение

Арзамасцевка
Сельское
поселение

Богатое
Сельское

поселение
Виловатое
Сельское
поселение

Максимовка
Сельское

поселение
Печинено

Итого

Дотации на
выравнивание

бюджетной
обеспеченности
поселений т.р.

0

2691

850

0

975

4516

Дотации на
выравнивание

бюджетной
обеспеченности

поселений т.р. (за счет
субвенций из областного

бюджета)
46

208

47

45
••

48

394

Иные
дотации

т.р.

768

2578

0

0

3346

ИТОГО

814

5477

897

45

1023

8256



Приложение №8

Объем и распределение межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района Богатовский
Самарской области на 2020-2021 годы.

Наименова
ние

сельских
поселений

Сельское
поселение

Арзамасцев
ка

Сельское
поселение

Богатое
Сельское

поселение
Виловатое
Сельское

поселение
Максимовка

2020 год

Дотации
на

выравнив
ание

бюджетно
и

обеспечен
ности

поселений
т.р.

0

2547

817

0

Дотации на
выравнивание

бюджетной
обеспеченности
поселений т.р.

(за счет
субвенций из
областного
бюджета)

48

217

50

47

Иные
дотации

1002

1816

Итого

1050

4580

867

47

2021 год

Дотации
на

выравнив
ание

бюджетно
и

обеспечен
ности

поселений
т.р.

0

2693

851

0

Дотации на
выравнивание

бюджетной
обеспеченности
поселений т.р.

(за счет
субвенций из

областного
бюджета)

51

227

52

49

Иные
дотации

1052

1908

0

0

Итого

1103

4828

903

49



Сельское
поселение
Печинено

Итого

941

4305

51

413

168

2986

1160

7704

976

4520

54

433

176

3136

1206

8089



Приложение №9

Источники
финансирования дефицита бюджета муниципального района

Богатовский Самарской области на 2019 год

Код
Администратора
913

913

913

913

913

913

913

913

Код бюджетной
классификации
01000000000000000

01020000000000000

01020000000000700

01020000050000710

01020000000000800

01020000050000810

01030000000000000

01030000000000700

Наименование
источника
Источники
внутреннего
финансирования
дефицитов
бюджетов
Кредиты от
кредитных
организаций
Получение кредитов
от кредитных
организаций в
валюте РФ
Получение кредитов
от кредитных
организаций
бюджетами
муниципальных
районов в валюте
РФ
Погашение
кредитов,
предоставленных
кредитными
организациями в
валюте РФ
Погашение
бюджетом
муниципального
района кредитов от
кредитных
организаций в
валюте РФ .
Бюджетные кредиты
от других бюджетов
Получение
бюджетных
кредитов от других
бюджетов
бюджетной системы
РФ в валюте РФ

Сумма (тыс. руб.)

0

-



913

913

913

913

913

913

913

913

913

913

913

913

01030000050000710

01030000000000800

01030000050000810

01050000000000000

01050000000000500

01050200000000500

01050201000000510

01050201050000510

01050000000000600

01050200000000600

01050201000000610

01050201050000610

Получение
бюджетных
кредитов
муниципальными
районами от других
бюджетов
бюджетной системы
РФ в валюте РФ
Погашение "
бюджетных
кредитов
полученных от
других бюджетов
бюджетной системы
РФ в валюте РФ
Погашение
бюджетами
муниципальных
районов кредитов от
других бюджетов
бюджетной системы
РФ в валюте РФ
Изменение остатков
средств на счетах по
учету средств
бюджета
Увеличение остатков
средств бюджетов
Увеличение прочих
остатков средств
бюджетов
Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
муниципальных
районов
Уменьшение
остатков средств
бюджетов
Уменьшение прочих
остатков средств
бюджетов
Уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
Уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
муниципальных

|

-151

-162408

-162408

-162408

-162408

162257

162257

162257

162257



913

913

913

01060500000000000

01060500000000600

01060501050000640

районов
Бюджетные
кредиты,
предоставленные
внутри страны в
валюте РФ
Возврат бюджетных
кредитов,
предоставленных
внутри страны в
валюте РФ
Возврат бюджетных
кредитов.
предоставленных
юридическим лицам
из бюджета
муниципального
района в валюте РФ

151

151

151



Приложение №10

Источники
финансирования дефицита бюджета муниципального района Богатовскии

на плановый период 2020-2021 гг.

Код
администратора

913

913

913

1

913

913

913

913

Код бюджетной
классификации

01000000000000000

01020000000000000

01020000000000700

01020000050000710

01020000000000800

01020000050000810

01030000000000000

Наименование
источника

Источники
внутреннего
финансирования
дефицитов
бюджетов
Кредиты от
кредитных
организаций
Получение кредитов
от кредитных
организаций в
валюте РФ
Получение кредитов
от кредитных
организаций •
бюджетами
муниципальных
районов в валюте
РФ
Погашение
кредитов,
предоставленных
кредитными
организациями в
валюте РФ
Погашение
бюджетом
муниципального
района кредитов от
кредитных
организаций в
валюте РФ
Бюджетные кредиты

Сумма
2020 г

т.р.
0

0

0

0

-

Сумма
2021 г
т.р.

0

-



913

913

913

913

913

913

913

913

913

913

913

01030000000000700

01030000050000710

01030000000000800

01030000050000810

01050000000000000

01050000000000500

01050200000000500

01050201000000510

01050201050000510

01050000000000600

01050200000000600

от других бюджетов
Получение
бюджетных
кредитов от других
бюджетов
бюджетной системы
РФ в валюте РФ
Получение
бюджетных
кредитов
муниципальными
районами от других
бюджетов
бюджетной системы
РФ в валюте РФ
Погашение
бюджетных
кредитов
полученных от
других бюджетов
бюджетной системы
РФ в валюте РФ
Погашение
бюджетами
муниципальных
районов кредитов от
других бюджетов
бюджетной системы
РФ в валюте РФ
Изменение остатков
средств на счетах по
учету средств
бюджета
Увеличение
остатков средств
бюджетов
Увеличение прочих
остатков средств
бюджетов
Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
муниципальных
районов
Уменьшение
остатков средств
бюджетов
Уменьшение прочих
остатков средств

0

-167468

- 167468

-167468

- 167468

167468

167468

0

-177406

-177406

-177406

-177406

177406

177406



913

913

01050201000000610

01050201050000610

бюджетов
Уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
Уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
муниципальных
районов

167468

167468

177406

177406



Приложение №1

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального района
Богатовский Самарской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы.

Программа муниципальных внутренних заимствований
муниципального района Богатовский Самарской области на 2019 год

Вид и наименование
заимствования

Кредиты, привлекаемые
муниципальным районом
Богатовский от других бюджетов
бюджетной системы РФ
Кредиты от кредитных
организаций
Государственные займы,
осуществляемые путем выпуска
муниципальных ценных бумаг от
имени муниципального района
Богатовский
Итого

Привлечение
средств в 201 9 году

-

-

-

Погашение основного
долга в 2019 году

•

-

-

Программа муниципальных внутренних заимствований
муниципального района Богатовский Самарской области на 2020 год

Вид н наименование
заимствования

Кредиты, привлекаемые
муниципальным районом
Богатовский от других бюджетов
бюджетной системы РФ
Кредиты от кредитных
организаций
Государственные займы,
осуществляемые путем выпуска
муниципальных ценных бумаг от
имени муниципального района
Богатовский
Итого

Привлечение
средств в 2020 году

-

-

Погашение основного
долга в 2020 году

-

-

Программа муниципальных внутренних заимствований
муниципального района Богатовский Самарской области на 2021 год

Вид н наименование
заимствования

Кредиты, привлекаемые
муниципальным районом
Богатовский от других бюджетов
бюджетной системы РФ
Кредиты от кредитных
организаций
Государственные займы,
осуществляемые путем выпуска
муниципальных ценных бумаг от
имени муниципального района
Богатовский
Итого

Привлечение
средств в 2021 году

-

-

-

Погашение основного
долга в 2021 году

-

-

-





Приложение №12

Программа муниципальных гарантий муниципального района Богатовский Самарской области
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

Программа муниципальных гарантий
муниципального района Богатовский Самарской области на 2019 гол

В 2019 году предоставление муниципальных гарантий муниципального района Богатовский Самарской области не предусмотрено.

Программа муниципальных гарантий
муниципального района Богатовский Самарской области на 2020 год

В 2020 году предоставление муниципальных гарантий муниципального района Богатовский Самарской области не предусмотрено.

Профамма муниципальных гарантий
муниципального района Богатовский Самарской области на 202] гол

В 2021 году предоставление муниципальных гарантий муниципального района Богатовский Самарской области не предусмотрено.



Приложение 13

Нормативы
распределения доходов между бюджетом муниципального района и бюджетами

сельских поселений на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов.

Наименование дохода Бюджет
муниципального района

Бюджеты
сельских
поселений

В части погашения
задолженности и
перерасчетов по
отмененным налогам,
сборам и иным
обязательным платежам:
Прочие местные налоги и
сборы, мобилизуемые на
территориях муниципальных
районов _^^____

100

Целевые сборы с граждан и
предприятий, учреждений,
организаций на содержание
милиции, на благоустройство
территорий, на нужды
образования и другие цели

100

Невыясненные поступления,
зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов

100


